
UCHWAŁA NR VIII/55/2024 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym w tym  osobom bezdomnym z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 
Dz. U. z 2024r. poz. 858 i poz. 1572) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 
schronienia osobom tego pozbawionym w tym osobom bezdomnym z usługami opiekuńczymi, dla których 
gminą właściwą jest Gmina Gorzów Śląski. 

§ 2. Wysokość odpłatności ustalona jest w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 3. Miesięczna odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym 
w tym  osobom bezdomnym z usługami opiekuńczymi, ustalana jest według następujących zasad: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby wyrażona w % w 
stosunku do jej dochodu, nie więcej niż całkowity koszt pobytu 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego  
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy wyrażony w % 

Schronisko dla osób 
bezdomnych 

Schronisko dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi 

do 100% do 30% do 50% 
powyżej 100% -150% do 50% do 60% 
powyżej 150%-200% do 70% do 75% 
powyżej 200%-250% do 90% do 90% 
Powyżej 250% 100% 100% 

§ 4. Odpłatność ponosi się za każdy rzeczywisty dzień pobytu w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
osobom tego pozbawionym w tym osobom bezdomnym z usługami opiekuńczymi, dzieląc miesięczną kwotę 
odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym w tym  
osobom bezdomnym z usługami opiekuńczymi, ustalone będą indywidualnie decyzją administracyjną oraz na 
podstawie zawartego porozumienia między Dyrektorem ośrodka wsparcia, na terenie którego przebywa osoba 
wymagająca pomocy, w tym osoba bezdomna, a Dyrektorem Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gorzowie Śląskim. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt w ośrodkach 
wsparcia udzielających schronienia osobom tego pozbawionym w tym, osobom bezdomnym z usługami 
opiekuńczymi, może zostać zwolniona z części lub całości opłat. Zwolnienie następuje na wniosek osoby 
uprawnionej lub pracownika socjalnego.  

2. Sytuacja szczególnie uzasadniona, o której mowa w ust.1, to sytuacja dotycząca w szczególności 
przypadków, gdy osoba korzystająca z przedmiotowej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, 
zakupu leków, sprzętu rehabilitacyjnego, itp. 

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat podejmuje Dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gorzowie Śląskim. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXIX/261/2018 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 7 lutego 2018 roku 
w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
osobom bezdomnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25AA694D-A294-4B01-BAB3-230924D44C31. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Schirch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25AA694D-A294-4B01-BAB3-230924D44C31. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/55/2024 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


